

postmottak@kld.dep.no.

DERES REF./DATO:
16/1760

VÅR REF.:

STED/DATO:
Trondheim, 11.01.2017

16/1760 – HØRING FORBUD MOT FYRING MED MINERALOLJE

Det vises til høringen om forbud mot fyring med mineralolje, publisert 12. oktober 2016.

Statkraft er et ledende internasjonalt selskap innen vannkraft og Europas største produsent av fornybar energi. Konsernet produserer vannkraft, vindkraft, gasskraft og fjernvarme, og er en global markedsaktør innen energihandel. Statkraft har 4200 ansatte i mer enn 20 land.

Statkraft registrerer at fjernvarmeanlegg med installert effekt på over 1 MW er foreslått unntatt og at et forbud mot fyring med mineralolje (fossil olje) i fjernvarmeanlegg med installert effekt over 1 MW skal utredes nærmere. Det bes like fullt om innspill til et eventuelt forbud mot fyring med fossil olje for fjernvarmeanlegg med installert effekt over 1 MW. Statkraft vil i det følgende gi våre innspill til utarbeidelse av et eventuelt forbud som omfatter alle fjernvarmeanlegg.

Statkraft stiller seg positive til et forbud mot fyring med fossil olje som spisslast i alle fjernvarmeanlegg. Bruken av fossil olje som spisslast er i dag liten og det jobbes med å fase ut bruken av fossil olje som spisslast i våre fjernvarmesystemer. Det er imidlertid viktig å skille mellom bruk av fossil olje som spisslast og bruk av fossil olje i en beredskapssituasjon.

Våre fjernvarmeanlegg forsyner mange kritiske funksjoner i samfunnet. Dette innebærer at det må være tilfredsstillende beredskapsløsninger som sikrer at energiforsyningen kan opprettholdes. Bruk av fossil olje i beredskapssituasjoner vil derfor være marginal og det vil være uforholdsmessig høye kostnader knyttet til å erstatte etablert infrastruktur for beredskap. Videre finnes det i dag få fullgode alternativer til bruk som beredskap. Et forbud må derfor ikke omfatte bruk av fossil olje i en beredskapssituasjon.

I utarbeidelsen av et forbud mot fossil olje for alle fjernvarmeanlegg er det viktig med en tydelig beskrivelse av hvilke situasjoner som defineres som en beredskapssituasjon. I dette arbeidet er det viktig med en tett dialog med bransjen og Statkraft bidrar gjerne i denne prosessen.

Med vennlig hilsen



Morten Fossum
Vice President
Statkraft